14/01/1981, empresário, filho de Décio Fausto Gorini e Erles Janner Costa Gorini, 

domiciliado na SQN 203 BLOCO G APTO 105 CEP: 70.833-070 Asa Norte, Brasília, 

portador da CI/RG nº 1.575.998, expedida em 08/02/1993 pela SSP/DF, e inscrito no CPF 

sob o nº 926.033.431-49 

Quarta: Décio Fausto Gorini, detentor de R$ 133.327,00 (Cento e trinta e três 

mil, trezentos e vinte e sete reais) dividido em 133.327 (Cento e trinta e três mil, trezentas 

e vinte e sete ) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 

integralizadas em moeda corrente do País, cede e transfere ao sócio Mário Gorini, R$ 

1.333 (mil trezentas e trinta e três) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 

uma, totalizando R$ 1.333,00 (mil trezentos e trinta e três reais), totalmente subscritas e 

integralizadas em moeda corrente do País. O sócio dá, plena, rasa e geral quitação das 

mesmas, ficando livre e desonerado do ativo e passivo da Sociedade. Ficando o capital 

distribuído da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS TOTAL R$

[...]

análise clínicas. 

III – Início das Atividades e Prazo de Duração 

Quarta: A sociedade iniciou suas atividades em 1º de abril de 1976 e seu prazo 

de duração é por tempo indeterminado. 

IV – Capital Social  

Quinta: O capital social da sociedade é de R$ 186.671,00 (Cento e oitenta e seis 

mil seiscentos e setenta e um reais) dividido em 186.671 (Cento e oitenta e seis mil 

seiscentos e setenta e uma) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 

integralizadas em moeda corrente do País, e distribuídas entre os sócios como segue:  

SÓCIOS QUOTAS TOTAL R$ 

DÉCIO FAUSTO GORINI 131.994 131.994,00 

MÁRIO GORINI 1.333 1.333,00 

QUOTAS EM TESOURARIA 53.344 53.344,00

[...]

do Sistema Integrado de Saúde - SIS, aprovado pelo Anexo VI do Ato da Comissão Diretora n°  
14/2022. 

Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com fundamento 
no histórico de pagamentos realizados a essa empresa no ano de 2024. O valor anual estimado 
para a presente contratação é de R$ 159.146,43  (Cento e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e 
seis  reais  e  quarenta  e  três  centavos), sendo R$ 149.824,44 (Cento  e  quarenta  e  nove  mil, 

1 00200.013391/2023-71
2 00100.123594/2025-64
3 00100.217144/2023-70 e 00100.049572/2024-44
4 00100.074649/2024-14

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: BAFE7CE900739B5E. 

oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) para o item 1.1.1 do Edital e R$ 
9.321,99 (Nove mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos) para o item 1.1.2.

Conforme ofício nº 382/20255 emitido pela COCDIR após análise documental, a 
habilitação  jurídica,  a  regularidade  fiscal,  social  e  trabalhista  e  a  qualificação  econômico-
financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse documento (documentação

[...]

7 00100.012755/2025-95

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: BAFE7CE900739B5E. 

3. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e
4. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de  R$ 159.146,43  

(Cento e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e três 
centavos);

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 
Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União.

Alerta-se  que  a  prestação  dos  serviços  somente  poderá  ter  início  após  a